
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2016 M. BIRŽELIO 1 D. ĮSAKYMO NR. VA-74 

„DĖL FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATEIKIMO / 

PATIKSLINIMO FORMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 15 d. Nr. VA-38 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2016 m. birželio 1 d. įsakymą Nr. VA-74 „Dėl Finansinio reikalavimo 

restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo formos patvirtinimo“, ir jį išdėstau nauja redakcija:  

 

„VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATEIKIMO / 

PATIKSLINIMO FORMOS PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu,  

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo formą FR1151. 

2. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 formos 

užpildymo ir pateikimo taisykles.“ 

 

 

 

Viršininkė  Edita Janušienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2016 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. VA-74 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2020 m. gegužės 15 d. įsakymo  

Nr. VA-38 redakcija) 

 

FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATEIKIMO / 

PATIKSLINIMO FR1151 FORMOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 formos 

užpildymo ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Finansinio reikalavimo 

restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 formos, patvirtintos Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2016 m. birželio 1 d. įsakymu 

Nr. VA-74 „Dėl Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo formos 

patvirtinimo“ (toliau – Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo 

FR1151 forma), užpildymo ir pateikimo restruktūrizavimo administratoriui arba juridinio asmens 

vadovui, jeigu restruktūrizavimo administratorius nėra paskirtas, tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 

įstatymu (toliau – JANĮ), Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (toliau – MAĮ) ir 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais juridinių asmenų nemokumo 

(restruktūrizavimo) procedūras. 

3. Pagrindinės Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

3.1. E. pristatymas — Nacionalinė elektroninių siuntų pristatymo informacinė sistema. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka JANĮ, MAĮ ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS  

FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATEIKIMO / 

PATIKSLINIMO FR1151 FORMOS UŽPILDYMAS 

 

4. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 forma 

užpildoma, gavus juridinio asmens restruktūrizavimo administratoriaus arba juridinio asmens 

vadovo, jeigu restruktūrizavimo administratorius nėra paskirtas, pranešimą apie iškeltą juridinio 

asmens restruktūrizavimo bylą.  

5. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 formoje 

nurodoma ši informacija: 

5.1. Dokumento sudarytojo pavadinimas, adresatas, dokumento surašymo data, registracijos 

numeris; 

5.2. Teismo, iškėlusio juridinio asmens nemokumo (restruktūrizavimo) bylą, pavadinimas; 

5.3. Teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo bylą data;  

5.4. Restruktūrizuojamo juridinio asmens pavadinimas ir juridinio asmens kodas; 

5.5. Nutarties iškelti restruktūrizavimo bylą įsiteisėjimo data; 

5.6. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

VMI prie FM) apskaitomos prievolės Lietuvos Respublikos valstybės, savivaldybių, fondų 

biudžetams, nurodant kiekvienos prievolės tipą, sumą ir visą mokestinės nepriemokos sumą; 
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5.7. Įsiskolinimas pagal teismų išduotus vykdomuosius dokumentus, nurodant kiekvieno 

vykdomojo rašto išdavimo datą, teismą, bylos numerį bei likusią nesumokėtą sumą; 

5.8. Bendra įsiskolinimo suma skaitmenimis ir žodžiais; 

5.9. Tais atvejais, kai VMI prie FM finansinis reikalavimas ar jo dalis yra užtikrintas 

priverstine hipoteka / priverstiniu įkeitimu ar sutartine hipoteka / sutartiniu įkeitimu, nurodoma 

informacija apie VMI prie FM finansinio reikalavimo užtikrinimą ir tai patvirtinančių dokumentų 

datos ir numeriai; 

5.10. Prašymas įtraukti VMI prie FM į kreditorių sąrašą ir patvirtinti (patikslinti) finansinį 

reikalavimą. Tais atvejais, kai VMI prie FM finansinis reikalavimas ar jo dalis yra užtikrintas 

priverstine hipoteka / priverstiniu įkeitimu ar sutartine hipoteka / sutartiniu įkeitimu, nurodoma likusi 

nesumokėta hipoteka ar įkeitimu užtikrinta prievolė; 

5.11. Informacija apie galimą priešpriešinių vienarūšių reikalavimų įskaitymą ir galimą VMI 

prie FM finansinio reikalavimo tikslinimą; 

5.12. Informacija apie juridinio asmens, kuriam iškelta restruktūrizavimo byla, pareigą mokėti 

einamuosius mokėjimus ir pranešimas, kad pagal JANĮ 28 straipsnio 4 dalį einamieji mokėjimai gali 

būti išieškomi MAĮ ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka; 

5.13. Informacija apie galimą valstybės pagalbą arba nereikšminga (de minimis) pagalbą ir 

restruktūrizavimo plano projekto pateikimo VMI prie FM terminą;  

5.14. Informacija, kad, jei VMI prie FM finansinis reikalavimas yra lygus arba mažesnis nei 

5 000 Eur, VMI prie FM atstovas kreditorių susirinkimuose gali nedalyvauti. Šios nuostatos 

netaikomos, jei VMI prie FM finansinis reikalavimas sudaro 50 proc. ir daugiau visų kreditorių 

reikalavimų sumos arba VMI prie FM finansinis reikalavimas yra užtikrintas hipoteka / įkeitimu; 

5.15. Informacija apie VMI prie FM atsakingą asmenį restruktūrizavimo byloje ir jo telefono 

numeris, informacijos, susijusios su restruktūrizavimo byla, pateikimo būdai ir adresai.  

6. Kartu su Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 

forma restruktūrizavimo administratoriui arba juridinio asmens vadovui, jeigu restruktūrizavimo 

administratorius nėra paskirtas, yra pateikiami dokumentai, patvirtinantys, kad VMI prie FM 

finansinis reikalavimas ar jo dalis yra užtikrintas priverstine hipoteka / priverstiniu įkeitimu ar 

sutartine hipoteka / sutartiniu įkeitimu. 

7. Tais atvejais, kai restruktūrizuojamas juridinis asmuo yra neskolingas, Taisyklių 5.6–5.10 

papunkčiuose nurodyta informacija neteikiama, o nurodoma, kad pagal VMI prie FM apskaitomas 

prievoles restruktūrizuojamas juridinis asmuo Lietuvos Respublikos valstybės, savivaldybių, fondų 

biudžetams neskolingas.  

 

III SKYRIUS  

FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATIKSLINIMAS 

 

8. VMI prie FM finansinis reikalavimas restruktūrizavimo byloje yra tikslinamas: 

8.1. Atlikus priešpriešinių vienarūšių reikalavimų įskaitymą, kai reikalavimai atsirado iki 

teismo nutarties iškelti nemokumo bylą įsiteisėjimo dienos ir toks įskaitymas galimas pagal mokesčių 

įstatymų nustatytas mokesčio permokos (skirtumo) įskaitymo nuostatas; 

8.2. Atlikus mokesčių ir kitų įstatymais numatytų įmokų į Lietuvos Respublikos valstybės, 

savivaldybių, fondų biudžetus apskaičiavimo ir sumokėjimo teisingumo patikrinimą; 

8.3. Gavus nepateiktas ar patikslintas deklaracijas, kuriose deklaruotos mokesčių sumos 

susidarė iki restruktūrizavimo bylos iškėlimo; 

8.4. Gavus teismų išduotus vykdomuosius dokumentus, kuriuose nurodytos sumos nebuvo 

patvirtintos kaip VMI prie FM finansinis reikalavimas. 

9. Tuo atveju, kai yra teikiamas patikslintas finansinis reikalavimas restruktūrizavimo byloje: 

9.1. Nurodoma finansinio reikalavimo tikslinimo priežastis; 

9.2. Taisyklių 5.11–5.15 papunkčiuose nurodyta informacija neteikiama.  

 

IV SKYRIUS  
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FINANSINIO REIKALAVIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO BYLOJE PATEIKIMO / 

PATIKSLINIMO FR1151 FORMOS PATEIKIMAS 

 

10. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 forma 

per e. pristatymą ar elektroniniu paštu siunčiama restruktūrizavimo administratoriui arba juridinio 

asmens vadovui, jeigu restruktūrizavimo administratorius nėra paskirtas.  

11. Finansinio reikalavimo restruktūrizavimo byloje pateikimo / patikslinimo FR1151 forma 

restruktūrizavimo administratoriui arba juridinio asmens vadovui, jeigu restruktūrizavimo 

administratorius nėra paskirtas, pateikiama per pranešime apie iškeltą restruktūrizavimo bylą 

nustatytą terminą. Jeigu pranešime apie iškeltą restruktūrizavimo bylą nėra nurodyto termino, per 

kurį reikia pateikti finansinį reikalavimą, FR1151 forma pateikiama per nutartyje iškelti juridinio 

asmens restruktūrizavimo bylą teismo nurodytą laikotarpį. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Pasikeitus įstatymų ar kitų teisės aktų nuostatoms, vadovaujamasi šiais teisės aktais, 

nelaukiant Taisyklių nuostatų pakeitimo. 

______________ 


